Tagung der Zivilrechtslehrervereinigung
15. bis 17. September 2024 in Heidelberg
,,Politisches im Privatrecht*

Sonntag, 15. September 2024

19.30 Uhr

Montag, 16.

09.00 Uhr

GruBBworte

09.30 Uhr

10.15 Uhr
10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr
12.15 Uhr

13.15 Uhr

13.45 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

BegriiBungsabend im Berggasthof Konigstuhl, Konigstuhl 2,
69117 Heidelberg

Dinner Speech: Prof. Dr. Stephan Harbarth, Prisident des
Bundesverfassungsgerichts

Fiir den Transfer steht Ihnen ein Shuttle Service zur Verfiigung.
Abfahrtsort und Abfahrtszeiten teilen wir Ihnen zeitnah mit.

September 2024

Eroffnung
Prof. Dr. Dr. h.c. Thomas Pfeiffer, Vorsitzender

Prof. Dr. Frauke Melchior, Rektorin der Universitit Heidelberg (unter

Vorbehalt)
Prof. Dr. Peter Axer, Dekan der Juristischen Fakultdt Heidelberg

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Reinhard Zimmermann, Hamburg
,Rechtsgeschichte, Rechtsvergleichung, Rechtspolitik:
Grundentscheidungen im Recht der Erbfolge des BGB - eine
Neubewertung*

Diskussion
Kaffeepause

Prof. Dr. Thomas Ackermann, Miinchen
,»Die Rolle des Europdischen Gerichtshofs bei der privatrechtlichen
Durchsetzung des Unionsrechts*

Diskussion
Mittagessen

Prof. Dr. Ralf Michaels, Hamburg
,,Privatrecht und Gleichheit*

Diskussion

Prof. Dr. Tanja Domej, Ziirich
,Privatrecht und Umweltpolitik”

Diskussion

Kaffeepause



15.45 Uhr

16.15 Uhr

16.45 Uhr

17.15 Uhr
17.45 Uhr

19.00 Uhr

19.45 Uhr

Prof. Dr. Caroline Meller-Hannich, Halle-Wittenberg
,» Verbraucherschutz und Nachhaltigkeit™

Diskussion

Prof. Dr. Thomas Riehm, Passau
»Eine Ordnung fiir den Datenmarkt - Wirtschaftspolitik in privatrechtlichem
Gewand”

Diskussion
Ende des ersten Teils der Tagung

Empfang im Hotel Europiischer Hof, Friedrich-Ebert-Anlage 1, 69117
Heidelberg

Festliches Abendessen

Dienstag, 17. September 2024

09.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

14.00 Uhr

17.00 Uhr

19.00 Uhr

Prof. Dr. Anatol Dutta, Miinchen
,,Das Politische im Privatrecht und seine Reichweite: Die Rolle des internationalen
Privatrechts”

Diskussion

Prof. Dr. Dirk Verse, Heidelberg
LwSorgfaltspflichten in der Lieferkette und zivilrechtliche Haftung*

Diskussion
Kaffeepause

Prof. Dr. Sebastian Krebber, Freiburg
,Die differenzierte Anwendung von Arbeitsrecht®

Diskussion
Mittagessen

Mitgliederversammlung (nur fiir Mitglieder der Zivilrechtslehrervereinigung)
voraussichtliches Ende: 16.00 Uhr

Exklusivfithrung durch die Sammlung Prinzhorn, VoBstrallie 2, 69115 Heidelberg
oder

Exklusive Besichtigung ausgewdhlter (juristischer) Schriften der Bibliotheca
Palatina in der Universitétsbibliothek, Plock 107-109, 69117 Heidelberg

Abendessen im Restaurant Rossini, Neuenheimer Landstralie 5, 69120 Heidelberg

Die Tagung findet am Vormittag des 16. Septembers in der Alten Aula (Alte Universitit,
Grabengasse 1, 69117 Heidelberg) und im Ubrigen in der Neuen Aula (Neue Universitit,
Universitdtsplatz 1, 69117 Heidelberg) statt.



